МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1,

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 28.08.2025 г                                                                       № 40

 Об организации питьевого режима обучающихся

в 2025 – 2026 учебном году

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», нормативных актов, действующих в период учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ» в

следующей форме – бутилированная вода.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима завхоза

МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ» – Мовлаеву И.Т.

3. Завхозу МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ» Мовлаеву И.Т.:

– обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе, в столовой;

– организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

– обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                              Директор школы:                                          /А.М.Батигов/

                 С приказом ознакомлена:                                         /И.Т.Мовлаев/

mailto:yalhoy-mohksosh@mail.ru

		2025-10-15T20:28:47+0300
	Батигов Арзу Магомедович